Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № _____

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа

открытого отбора участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для

талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 02 августа

по 15 августа 2022 года на областной смене «Море внутри», по направлению «Спорт»

вид деятельности «ГТО»

«____» июля 2022 года № _____

г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии: Фролова Светлана Николаевна –

и.о. директора Государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Заместитель председателя экспертной комиссии: Нестерова Татьяна

Альфредовна – руководитель центра методического сопровождения

конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Грузинцев Сергей Юрьевич – руководитель центра детского и

юношеского туризма и краеведения Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

2. Слесарева Татьяна Юрьевна – старший методист центра детского

и юношеского туризма и краеведения Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

3. Натарова Наталья Борисовна – методист центра методического

сопровождения конкурсных отборов талантов Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных

учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в

ДСООЦ «Лазурный» с 02 по 15 августа 2022 года на областной смене «Море

внутри», по направлению «Спорт» вид деятельности «ГТО».

1. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Нестерову Т.А.

2. По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие

в интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» со 2 по 15 августа 2022 года на

областной смене «Море внутри», по направлению «Спорт» вид деятельности

«ГТО» 71 заявка.

Решили:

1. Принять информацию к сведению

Голосовали: «За» __5____; «Против» ___0___; «Воздержались» __0____.

По второму вопросу слушали:

Грузинцева С.Ю.

Предложено утвердить рейтинговый список и определить проходной

был по направлению «Спорт», вид деятельности – «ГТО» – 70 баллов.

Решили:

1. По итогам конкурсного отбора рекомендовать для участия в УИС

тематической смены «Море внутри» по направлению «Спорт», вид

деятельности – «ГТО» - 16 человек, набравших от 75 до 160 баллов.

2. Дополнительно рекомендовать для участия в УИС тематической

смены «Море внутри» по направлению «Спорт», вид деятельности – «ГТО»:

2.1. В рамках реализации задач, определенных комплексной

межведомственной профилактической операцией «Подросток»:

- Грицианову П.С., городской округ г.Чкаловск;

- Грицианову У.С., городской округ г.Чкаловск;

- Шумилкина М.Д., Ленинский район г.Н.Новгорода;

- Каткова А.К., Ленинский район г.Н.Новгорода;

- Сокова В.В., г.Арзамас;

- Ковалева В.В., г.Арзамас;

- Широкова Д.А., г.Арзамас;

- Бильдяеву О.С., Балахнинский муниципальный округ;

- Молькова И.Н., Дальнеконстантиновский муниципальный район;

- Митянину А.Е., городской округ г.Первомайск;

- Балабуху А.Р., городской округ г.Шахунья;

- Евсюкову А.С., городской округ г.Шахунья;

- Вискова К.Д., Ковернинский муниципальный округ;

- Куликова К.А., Уренский муниципальный округ;

- Гаврилова Н.С., Уренский муниципальный округ;

- Скворцову Д.Н., Вознесенский муниципальный район;

- Колмычкову В.А., Вознесенский муниципальный район;

- Землянигину К.С., городской округ Семеновский;

- Мушкину Е.А., городской округ Семеновский;

2.3. На основании п.2. статьи 8 Закона Нижегородской области от

24.11.2004 № 130-З (ред. от 05.08.2020) "О мерах социальной поддержки

граждан, имеющих детей":

- Ромашину Е.А., Краснобаковский муниципальный округ;

- Бердникову Е.А., Краснобаковский муниципальный округ;

- Дмитриеву П.С., Арзамасский муниципальный район;

- Костюнина А.И., Варнавинский муниципальный район;

- Красоткину М.И., Павловский муниципальный округ;

- Якунова Н.П., Тоншаевский муниципальный район;

- Чхапелия Н.Ш., Тоншаевский муниципальный район;

- Лебедева Е.А., Тоншавский муниципальный округ;

- Маштакову М.Н., Тоншавский муниципальный округ;

- Маштакова А.Н., Тоншавский муниципальный округ;

- Ентереву Д.А., Тоншавский муниципальный округ;

- Хлыбову И.С., Тоншавский муниципальный округ;

2.4. На основании п.2.3. статьи 8 Закона Нижегородской области от

24.11.2004 № 130-З (ред. от 05.08.2020) "О мерах социальной поддержки

граждан, имеющих детей"

3. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников УИС

отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ

«Лазурный» с 02.08.2022 по 15.08.2022 на тематической смене «Море

внутри» по направлению «Спорт», вид деятельности – «ГТО».

4. Разместить рейтинговый список участников УИС отбора для

талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с

02.08.2022 по 15.08.2022 года на тематической смене «Море внутри» по

направлению «Спорт», вид деятельности – «ГТО».

Голосовали: «За» __5____; «Против» ____0__; «Воздержались» ___0___.

Председатель

С.Н. Фролова

Заместитель председателя Т.А. Нестерова

Члены комиссии: С.Ю.Грузинцев

 Н.Б. Натарова

                                      Т.Ю.Слесарева

Приложение

к протоколу ___ заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Море внутри»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 02.08.2022 по 15.08.2022

Результаты проведения заявочного этапа отбора участников учебных интенсивных

сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Спорт», вид

деятельности «Бадминтон»

№

п/п

Муниципальный

Район, округ/городской

округ

Ф.И.О. участника Балл Решение комиссии

1.  г.о.г.Нижний Новгород Ракова Анна

Владимировна 160

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

2.  г.о.г.Нижний Новгород Гафаров

Александр

Александрович 160

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

3.  г.о.г.Нижний Новгород Кудряшов Иван

Александрович

155 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

4.  г.о.г.Нижний Новгород Алексеева Полина

Андреевна

155 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

5.  г.о.г.Нижний Новгород Чеснокова

Екатерина

Александровна

150 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

6.  г.о.г.Нижний Новгород Блохина Вероника

Андреевна

140 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

7.  г.о.г.Нижний Новгород Смирнова

Александра

Михаиловна

130 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

8.  г.о.г.Нижний Новгород
Барсегян Давид

Каренович

130 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

9.  г.о.г.Нижний Новгород
Батюков Иван

Александрович

125 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

10.  г.о.г.Нижний Новгород
Яковлев Артем

Владимирович

125 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

11.  г.о.г.Нижний Новгород
Огнев Эмиль

Туралович

115 Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

12.  МО Тоншаевский
Чикишев Виктор

Романович
100

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

13.  МО Тоншаевский
Кислицына Алина

Алексеевна
90

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

14.  МО Тоншаевский Роженцева Мария

Владимировна 90

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

15.  МО Тоншаевский Гогузева Ксения

Алексеевна 90

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

16.  МО Богородский Нуждин Данила

Александрович

85

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

17.  МО Тоншаевский Воробьёва

Евгения

Витальевна 85

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

18.  МО Тоншаевский Архипова

Анастасия

Сергеевна 85

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

19.  МО Тоншаевский Иванова Варвара

Андреевна 80

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

20.  МО Богородский
Мальянов Иван

Алексеевич
75

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

21.  г.о.г.Нижний Новгород
Голубев Андрей

Маратович
74

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

22.  г.о.г.Дзержинск
Большакова

Дарина Денисовна
73

Рекомендовать для

участия в смене

«Море внутри»

23.  МО Богородский Вялова Елизавета

Владимировна 55

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

24.  г.о.г.Дзержинск Егорова Виктория

Валерьевна 50

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

25.  г.о.г.Нижний Новгород Дигилева

Виктория

Денисовна 50

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

26.  МО Богородский Стулин Даниил

Сергеевич 45

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

27.  г.о.г.Нижний Новгород Булгакова Дарья

Сергеевна 35

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

28.  МР Вачский Железнова 30 Не прошел(ла)

Екатерина

Александровна

отбор по рейтингу

29.  г.о.г.Дзержинск Шилова София

Сергеевна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

30.  г.о.г.Нижний Новгород Стулова Анна

Сергеевна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

31.  г.о.г.Дзержинск Дмитриева

Ксения

Дмитриевна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

32.  г.о.г.Дзержинск Пестрякова Дана

Андреевна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

33.  МР Сосновский Чикин Данила

Александрович 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

34.  г.о.г.Дзержинск Воронина

Елизавета

Алексеевна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

35.  г.о.Навашинский Новикова Ульяна

Александровна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

36.  г.о.г.Дзержинск Елистратова

Ариадна

Евгеньевна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

37.  МО Починковский Кошкина Наталья

Владимировна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

38.  МО Балахнинский Подгорнов

Матвей Юрьевич 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

39.  г.о.г.Дзержинск Смагина Анна

Владимировна 30

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

40.  г.о.г.Кулебаки Обрящиков Илья

Сергеевич 20

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

41.  г.о.г.Дзержинск Младинская

Арина Артемовна 20

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

42.  г.о.г.Бор Рыбакова Ольга

Алексеевна 20

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

43.  г.о.г.Кулебаки Алексеев Юрий

Антонович 10

Не прошел(ла)

отбор по рейтингу

44.  МР Вачский Галанин Сергей

Александрович -

Непрофильное

портфолио

45.  МО Павловский Крутова Полина

Владимировна -

Непрофильное

портфолио

46.  г.о.г.Нижний Новгород Дорофеев Егор

Анатольевич -

Непрофильное

портфолио

47.  МР Кстовский Лукин Илья

Дмитриевич -

Непрофильное

портфолио

48.  г.о.г.Нижний Новгород Цветкова Ульяна

Алексеевна -

Непрофильное

портфолио

49.  г.о.г.Нижний Новгород Веселова

Анастасия

Александровна -

Непрофильное

портфолио

50.  г.о.г.Дзержинск Комарова

Василиса

Денисовна -

Непрофильное

портфолио

51.
г.о.г.Дзержинск

Елизарова Кира

Сергеевна -

Непрофильное

портфолио

52.  г.о.г.Дзержинск Шамиева Полина

Сергеевна -

Непрофильное

портфолио

53.  г.о.г.Дзержинск Никитушкина

Анна Дмитриевна -

Непрофильное

портфолио

54.  г.о.г.Дзержинск Федотова Дарья

Андреевна -

Непрофильное

портфолио

55.  г.о.г.Дзержинск Горева Вероника

Максимовна -

Непрофильное

портфолио

56.  г.о.г.Дзержинск Ганеева Виктория

Игоревна -

Непрофильное

портфолио

57.  г.о.г.Дзержинск Патина Ева

Сергеевна -

Непрофильное

портфолио

58.  г.о.г.Дзержинск Логинова Арина

Сергеевна -

Непрофильное

портфолио

59.  г.о.г.Дзержинск Ремезова

Виктория

Михайловна -

Непрофильное

портфолио

60.  г.о.г.Дзержинск Смирнова Дарья

Евгеньевна -

Непрофильное

портфолио

61.  г.о.г.Дзержинск Самарина Дарья

Андреевна -

Непрофильное

портфолио

62.  г.о.г.Дзержинск Дородных Полина

Максимовна -

Непрофильное

портфолио

63.  г.о.г.Дзержинск Голикова

Елизавета

Артёмовна -

Непрофильное

портфолио

64.  МР Варнавинский Вихарев Иван

Алексеевич -

Непрофильное

портфолио

65.  г.о.г.Нижний Новгород Потылицына

Екатерина

Александровна -

Непрофильное

портфолио

66.  г.о.г.Нижний Новгород Захаров Егор

Алексеевич -

Не предоставлено

портфолио

67.  г.о.г.Нижний Новгород Жучков Игорь

Игоревич -

Не предоставлено

портфолио

68.  г.о.г.Нижний Новгород Всемудрова

Ксения Олеговна -

Не предоставлено

портфолио

69.  МО Бутурлинский Никонов Никита

Юрьевич -

Не предоставлено

портфолио

70.  г.о.г.Арзамас Фирстов Дмитрий

Алексеевич -

Не предоставлено

портфолио

71.  МО Балахнинский Козлов Лев

Александрович -

Не предоставлено

портфолио

___________________